
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

     
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: progetto in essere del PNRR relativo alle "Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali" per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023-2024- determina 
affidamento diretto formazione del personale 
 Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941-P-3958; CUP: C74D22001350006 CIG: B152AEA5F5 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
•VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
•VISTO l’articolo 2 del D.M. MI 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del P.N.R.R.; 
•VISTO l’Avviso “Animatori digitali 2022-2024” – Codice Avv.: M4C1I2.1-2022-941; 
•VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” - codice progetto 
M4C1I2.1- 2022-941-P-3958,  
•VISTO l’avviso/decreto per la presentazione della relativa domanda per accedere ai fondi del 
PNRR di cui all’art. 2 del D.M. 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento di azioni 
per il coinvolgimento degli Animatori Digitali “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”; 
•VISTA la nota MI 91698 del 31/10/2022 Animatori Digitali 2022-2024 del PNRR; 
•VISTA la finestra temporale per la presentazione della candidatura; 
•VISTA la candidatura presentata con Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3958, Linea di 
investimento M4C1l2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico e Titolo progetto Animatore digitale: formazione del personale interno: 
•PRESO ATTO che codesta Istituzione Scolastica con nota MIM è stata autorizzata a realizzare 
il progetto in essere del PNRR relativo alle "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 per un importo pari a 2.000,00 €; 
•VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio n.64 del 12/12/2022 relativo al 
finanziamento assegnato di euro 2.000, 00; 
 CONSIDERATO che  è possibile individuare direttamente Enti e esperti esterni di “clara 

fama” e che è necessario procedere con solerzia  
 VISTA  la clara fama dell’Aretè Formazione, organismo accreditato dal MIUR per la 

formazione del personale docente ai sensi della Direttiva Ministeriale 170/2016; 
DETERMINA 

 Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 l’avvio delle procedure di affidamento  diretto dell’esperto sul MEPA ; 
 che il compenso per unità formata è di 60,80 per 20 corsisti per un costo totale di 

€1216,00; 
 che tutte le attività devono concludersi entro il 31 agosto 2024. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A
AC23719 - Segreteria Digitale

Prot. 0002026/U del 18/04/2024 13:50:41



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. , dall’art. 31 

del D.Lvo 50/2016, Codice degli appalti, aggiornato al D.lvo 156/17 e al Provvedimento ANAC 

del 11.10.2017, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Marialba 

Pugliese in qualità di responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi 

compresa la stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera. 

 La presente determina è pubblicata all’albo di questa Scuola, sezione Amministrazione 

Trasparente, e sul sito web dell’Istituto icalghierifg.edu.it. 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Pugliese Marialba 


		2024-04-18T13:51:37+0200
	MARIALBA PUGLIESE




